
Показатель 1 Номер графы 
300 

3 
44 643.00 

За 
44 643,ОС 

36 
45 329 850.17 

4а 
<Ъ 329 850,17 

46 " 5 ' 5а 
1 023 829,41 

6 
ИГ, 028.02 

8 
15 089 994.25 1 312 616.34 

• 10 
17 348 638.61 
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Обособленное подразделение 
Учредитель 
Наименование органа. 

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 27 ИНН 

по ОКТМО 
по ОКПО 

2315078452 Обособленное подразделение 
Учредитель 
Наименование органа. 

ИНН 

по ОКТМО 
по ОКПО 

Обособленное подразделение 
Учредитель 
Наименование органа. 

ИНН 

по ОКТМО 
по ОКПО 

00000000002 

Обособленное подразделение 
Учредитель 
Наименование органа. 

ИНН 

по ОКТМО 
по ОКПО 49450329 

ИНН 2315059308 

Периодичность: годовая Образование Глава по БК 925 Периодичность: годовая Глава по БК 

383 

А К Т И В Код 
строки 

На начало года На конец отчетного периода 
А К Т И В Код 

строки 
деятельность с целевыми с ре; ствами деятельность по государственному заданию приносящая дохид деятельность деятельность 

с целевыми 
средствами 

деятельность 
по государствен- ному 

заданию 

приносящая 
доход 

деятелвность 
итого 

А К Т И В Код 
строки 

— начало года 
исправление ошибок 

прошлых лет всего остаток на 
начало года 

ис правление ошибок 
прошлых лет начало года 

исправление ошибок 
прошлых лет 

деятельность 
с целевыми 
средствами 

деятельность 
по государствен- ному 

заданию 

приносящая 
доход 

деятелвность 
итого 

1. Нефинансовые активы 

Основные средства (балансовая стоимость. 010100000) * 010 19358 061,12 19358 061,12 1 279 561.00 1 279 561.00 20637 622,12 19 456 836,12 2 046 981,80 21 503 817,92 

амортизация основных средств* 
[Основные i редстиа(остаточная стоимость, стр. 010 - стр 020) 

021 
030 

8 934 683,07 

8 934 683,07 
10 423 378,05 

8 934 683,07 

8 934 683,07 
10 423 378.05 

979 560,60 
300000,40 

979 560.60 
300 000.40 

9 914 243,67 
10 723 378.45 

9 296 605,35 
10 160 230.77 

1 376 048,32 
670 933.48 

10 672 653.67 
10831 164,25 

Уменьшение стоим сти нематериальных активов", всего* 
из них: 
амортизация нематериальных активов* 

[Нематериальные активы" (остаточная стоимость, стр. 040 - стр 050) 

050 

051 
060 

Материальные запасы (010500000). всего 

внеоборотные 
080 

081 

44 643,00 44 643,00 
5 144 078,20 

415 985,25 
5 144 078.20 

415 985.25 546 715.97 546 715.97 1 007 344.22 44 643,00 402 524,34 597 390,50 1 044 557,84 

долгосрочные 
1 0 1 

из них: 
внеоборотные 

1 2 1 

?0Ша0Т00Н00)И:,ГОТ°ВПеНИе Г 0 Т 0 В 0 Й ПР°ДУКЧИИ ' выполнение работ, услуг 

Расходы будущих периодов (040150000) 
150 

итого по разделу I 

Й Г Я ? / СТР , ^ Р + СГР' 0 7 0 + стр. 080 + стр 100 + стр. 120 + стр. 130 + стр. 150 + стр. 160) 
190 846 716.37 16 874 800.87 44 643,00 15 706 833,31 1 268 323,98 17 019 800,29 

II. Финансовые активы 
Денежные средства учреждения (020100000) всего 

200 148 333.71 1 385.02 18 016,87 19 401,89 

на лицевь х с чета < учреждения в органе казначейства (020110000) 201 148 333,71 148 333.71 148 333,71 1 385,02 18 016.87 19 401.89 

из них: 
на депозитах (020122000). всего 

204 

долгосрочные 
и иностранной валюте (020127000) 

в кассе учреждения (020130000) 

205 
206 

£ 

Финансовые вложения (020400000). всего 
из них: 
долгосрочные 

240 

241 

£ В 

долгосрочная 251 

28 988 649,74 28 988 649,74 

£ В ебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000, 30300000), 

260 359 606,93 283 160.94 681,33 283 842.27 

Р 
долгосрочная 

261 

Г 

из них: : 

долгосрочные 271 

в 
pa0 4 6™ по налоговым вычетам по НДС (021010000) 

южения ы финансовые активы (021500000) всего ~ 
282 

и 
с 

того по разделу II 

гр. 200 + стр. 240 + стр 250 + сто. 260 + стр. 270 + стр. 280 + стр. 290) 340 177113,04 177113,04 29 523 521.71 1 385,02 283 160.94 44 292,36 328 838.32 
Б W1AHC (стр. 190 + стр. 340) 

"350 44 643,00 44 643,00 45 329 850,17 45 329 850,17 1 023 829.41 1 023 829,41 46 398 322.58 46 028.02 15 989 994,25 1 312616.34 17 348 638,61 



П А С С И В строки 

На начало года На конец отчетного периода 

П А С С И В строки 
деятельность!; целевыми сред ствами деятельность по Г(х у,1Л|> .тиенному заданию приносящая доход деятельность 

итого 
деятельность 

средствами 

деятельность 
по государствен- ному 

заданию 

приносящая 
доход 

деятельность 
итого 

П А С С И В строки 
всего начало года 

исправление ошибок 
прошлых лег всего начало года 

исправление ошибок 
прошлых лет всего остаток на 

начали года 
исправление ошибок 

пришлых лот 
итого 

деятельность 

средствами 

деятельность 
по государствен- ному 

заданию 

приносящая 
доход 

деятельность 
итого 

1 2 3 За 36 4 4а 46 5 5а 56 6 7 8 0 10 
III. Обязательства 

Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000), всего 400 

долгосрочные 401 
Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 020800000, 
030402000, 030403000), всего 410 81 776,55 81 776,55 11 808,00 11 808,00 93 584,55 3 086,34 3 086,34 

из них: 
долгосрочная 411 

Расчеты по платежам в бюджеты (030300000) 420 
Иные расчеты, всего 430 84 384,50 84 384,50 84 384,50 1 468,15 1 468,15 

в том чис ле: 
расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение (030401000) 431 X X X X X X 84 384,50 84 384,50 84 384.50 X X 1 468,15 1 468,15 
внутриведомственные расчеты (030404000) 432 
расчеты о прочими кредиторами (030406000) 433 
расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 434 

Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего 470 83 876,56 83 876,56 83 876.56 141 433,14 141 433,14 

долгосрочная 471 
Расчеты с учредителем (021006000) 480 24 502139,32 24 502 139,32 179 317,00 179 317,00 24 681 456,32 24 600 914,32 175 452,00 24 776 366,32 
Доходы будущих периодов (040140000) 510 28 988 649,74 28 988 649,74 28 988 649.74 1 385,02 1 385,02 
Резервы предстоящих расходов (040160000) 520 637 355,43 637 355,43 637 355,43 581 617,35 581 617.35 
Итого по разделу III 
(стр 400 -I- стр. 410 + стр. 420 + стр. 430 + стр. 470 + отр. 480 + стр. 510 + стр. 620) 550 54 209 921.04 54 209 921,04 359 386.06 359 386,06 54 569 307,10 1 385,02 25185 618,01 318 353,29 25 505 356,32 

IV. Ф и н а н с о в ы й результат 
Финансовый результат экономического субьекта 570 44 643,00 44643,00 -8 880 070.87 -8 880 070,87 664 443.35 664 443,35 -8170 984.52 44 643.00 -9195 623,76 994 263,05 . -8 156 717,71 

БАЛАНС (стр. 550 + стр. 570) 700 44 643,00 44643.00 45 329 850,17 45 329 850,17 1 023 829,41 1 023 829,41 46 398 322,58 46 028,02 15 989 994,25 1 312 616,34 17 348 638.61 
* Данные по этим строкам в валюту баланса не входят. 
** Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых активов. 
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СПРАВКА 
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Номер 
забалан-

сового 
Наименование 

забалансового счета, 
показателя 

Код 
стро-

ки 

Ни начало годя На конец отчетного периода Номер 
забалан-

сового 
Наименование 

забалансового счета, 
показателя 

Код 
стро-

ки 
деятельность с 

целевыми средствами 
деятельность по 
государственному 

заданию 
приносящая доход 

деятельность итого 
деятельность 
с целевыми 
средствами 

деятельность 
по государственному 

заданию 

приносящая 
доход 

деятельность 
итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
01 Имущество, полученное в пользование 010 
02 Материальные ценности на хранении 020 
03 Бланки строгой отчетности 030 
04 Задолженность неплатежеспособных дебиторов, всего 040 04 

в том числе: 
041 

04 

042 

04 

043 

04 

044 

04 

045 

04 

04С 

04 

047 

04 

048 

04 

049 
05 Материальные ценности, оплаченные по централизованному 

снабжению 
050 

06 Задолженность учащихся и студентов за невозвращенные 
материальные ценности 

060 

07 Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры 070 
08 Путевки неоплаченные оао 
09 Запасные части к транспортным средствам, выданные взамен 

изношенных 
090 

10 Обеспечение исполнения обязательств, всего 100 10 
в том числе: 
задаток 101 

10 

залог 102 

10 

банковская гарантия 103 

10 

поручительство 104 

10 

иное обеспечение 105 
12 Спецоборудование для выполнения научно-исследовательских 

работ по договорам с заказчиками 
120 

13 Экспериментальные устройства 130 
15 Расчетные документы, не оплаченные в срок из-за отсутствия 

средств на счете государственного (муниципального) учреждения 
150 

16 Переплаты пенсий и пособий вследствие неправильного 
применения законодательства пенсиях и пособиях, счетных ошибок 

160 

17 Поступления денежных средств, всего 170 1 083 437,96 15 036 477,54 3 282 770,08 19 402 685,58 17 
в том числе: 
доходы 171 1 083 437,96 15 036 477,54 3 282 770,08 19 402 685,58 

17 

расходы 172 

17 

источники финансирования дефицита бюджета 173 
18 Выбытии денежных средств, всего 180 1 082 052,94 15 036 477,54 3 413 086,92 19 531 617,40 18 

в том числе: 
доходы 181 

18 

расходы 182 1 082 052,94 15 036 477,54 3 330 170,57 19 448 701,05 

18 

источники финансирования дефицита бюджета 183 82 916,35 82 916,35 
20 Задолженность, невостребованная кредиторами, всего 200 20 

в том числе: 
201 

20 

202 

20 

203 

20 

204 

20 

205 

20 

206 

20 

207 

20 

208 

20 

209 
?1 Основные средства в'эксплуатации 210 537 441,03 271 382,00 808 823,03 592 561,64 308 945,00 901 506,64 
22 Материальные ценности, полученные по централизованному 

снабжению 
220 

23 Периодические издания для пользования 230 
24 Нефинансовые активы, переданные в доверительное управление 240 
25 Имущество, переданное в возмездное пользование (аренду) 250 
26 Имущество, переданное в безвозмездное пользование 260 
27 Материальные ценности, выданные в личное пользование 

работникам ( с о т р у д н и к а м ) - ' , " 3 • • > . - . , , 
270 

• о , - ? 
30 Расчеты по испол^ейию'денржныхюбяз.аУепь'Сггв через третьих лиц 280 
31 Акции по номинальНрй стоимости , , , , ' ••',•/ 290 J 'У/ 
40 Финансовые активы в .управляющих, компаниях у- 300 

в щ е р а з 8 и в 8 ю щ е п ) | 
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